móvil para vehículo del coordinador y el servicio de instalación del mismo, 

agregando, la adquisición de un  radio portátil y la adquisición de un lote 

de repuesto de 8 baterías para radios portátiles, éstas adquisiciones y 

servicio de instalación con un costo aproximado de 31,200.00 (Treinta y un 

mil doscientos pesos). Lo anterior, con el objetivo de mejorar la 

radiocomunicación en el estado de fuerza, su coordinador y la radio base 

que opera en las oficinas de JICOSUR. A su vez, optimizar y reorientar de la 

mejor manera los recursos presupuestados y ejercidos en este calendario,